meam patriam meis rebus privatus. Sicut autem *m̄tū* proprie  
est quæro, deinde careo, destituor, sic & Latinis quærere est  
abesse, desiderari. Senec. ep. 91: *Lugdunum quod ostendebatur  
in Gallia queritur.* Petron. de Eunuchis: *querit se natura nec  
invenit*, hoc est, desideratur suum opus, quæ mārem condidit,  
nec tamen invenit mārem esse, quem fecerat. Stat. Theb. II:  
*Fam̄ tremidi se se querunt numerantque.* Cic. act. II in Verr.  
cap. 10: *Nego esse quicquam a testibus dictum, quod aut vestrum  
cuiquam esset obscurredum, aut cuiusquam oratoris eloquentiam que-  
reret.* hoc est, ad quod explicandum desideretur vir disertus.  
dicere quod quærat eloquentiam est infantem esse, indisertum.  
Nam quæ quæruntur non adsunt. Hinc & Plauto *in questione  
esse, questioni esse*, est abesse, non præsto esse, in Pseud. Cistel-  
laria, & Casina. Hinc & illæ venustæ locutiones Siciliam in Si-  
cilia, apud Cic. in epulis epulas apud Ovid. Samnum in Samnio  
apud Flor. pontum in ponto querere apud Manilium, de quibus  
Cl. Gronovius in observationibus.

v. 409. *Μίνυ δὲ τοι ἔργον* hoc est, ne cum tempus efflu-  
xit, non possis opus, quod tum faciendum erat, facere. *ἔργον  
αγετόν* hic est opus, labor rusticus, qui impenditur agro  
colendo, ut & versu sequente & ipso indice libri hujus ac insi-  
nitis aliis locis. Florus I, 9: *Medium erat forte tempus sementis,*  
*cum patricium virum immixum aratro suo lictor in ipso opere de-  
prehenderet.* Apud Terent. Cic. *opus facere*, de opere rustico.  
Hæc trita sunt.

v. 411. MS uterque αἴγησ.

v. 414. *Ημέρα δη λήγε μέρος αἴγε ηλίου* Οξὺς ηλίου  
non est celer ut Græci volunt magistri, sed θεμάτις, fervens, ar-  
dens, acer. Pindar. Olympionic. 7:

τί μήν ο-

ξεῖνον ο γρύπιθλιον ακτίνων Πατημ  
Πῦρ πνεόντων δέρχεται πτών.

Haberque ipsam (Rhodium) fervidorum genitivus radiorum pater,  
ignem spirantium dux equorum. Aratus de Sirio:

η ἐστι αἴγην  
Αἴγεις βίβληται δεινὴ γῆν, ὡς φα μάλιστι

Oξεῖα

Οὐέτι σειράδ, καὶ μή νολέσθαι ἀγρόποι

Σειράν. Vertit Avienus:

*Aestuat in mente, multis rubor imbuit ora*

*Stridit anhelanti face pestifer aera motu,*

*Torret & immodicis terras coquit ignibus astri.*

Horum imitatione Horatius solem ferventissimum dixit *acutum*. lib. I. ep. 10.

*Est ubi plus tepeant hyeme? ubi gravior aura*

*Leniat & rabiem canis & momenta leonis,*

*Cum semel accepit solem furibundus acutum?*

Lib. I. Sat. 6 vocat *solem acrem*.

*Ast ubi me fessum sol acrior ire lavatum*

*Admonuit.*

Lucret. VI:

*Hunc homines fontem nimis admirantur & acri*

*Sole putant subter terras fervescere rapim.*

Florus II, 6: *Observato loci genio quod & sol ibi acerrimus, & plurimus pulvis.* Restituenda est hæc vox Claudiano. In epigramm. de crystallo, cui aqua inerat:

*Quem neque constringit hyems, nec Sirius acri.*

sic enim hic versus legendus. Vulgo circumfertur: *Quem neque constringit hyems, nec Sirius axis*, sine sensu. In nonnullis codicibus est *ardens*, quos sequitur Nicolaus Heinsius, vir suavissimi ingenii & summa eruditionis, qui in carminibus novis pangendis, & veteribus castigandis ac suo decori restituendis nulli, qui in hoc studiorum genere elaborant, est secundus. Mihi tamen *ardens* videtur glossa & explicatio *acri*, quod virtus descriptorum transit postea in *axis*, quod non frustra tot codices retinent. Sicut vero hic ὁξὺς ῥέλιξ, sic contra apud Pindarum χῶρ ὁξεῖα, nix acuta, ut apud Horatium frigus *acutum* est vehementis, & *acri* *hyems*, sæva. Omnia enim quæ penetrant & vehementer lœdunt Latinis dicuntur *acuta*, *acria*, Græcis ὁξεῖα.

v. 415. Καύματοι ιδαλίμη] est ιδάντε καύσι, ut melius omnes Græci, quam Latini, qui stulte: caloris humidi. Hesych: ιδάλιμοι καῦματοι ιδρωτικοί.

y. 415. Μεταπολεῖος ὄμβριον] ζώδες οἰσθεί] MS I.

52 JOHANNIS GEORGII GRAVII  
δύνεται. Græci magistri nescio quid de Jove cœli & plu-  
viarum domino hic nugantur, cum Jupiter hic sit, ut sexcenties  
poëtis, cœlum, aëris. inferius 488:

Tῆμος Ζῶς νοστεῖται ἡμέραι, μηδὲ δύσης.

Tunc Jupiter pluas triduo, neque desinat.

v. 564: Εὐτὸν δὲ εἰς ἐκπομπὰ μὲν τριπάτης ἀελίου

Χείρεσθεντος Ζῶς ἡμέρα.

Cum autem sexaginta post conversionem solis

Hybernos perfecerit Jupiter dies.

Theocritus: Χ' αὐτὸν δὲ πόλις αἴθει, αἴθοντα δὲ νῦν.

Jupiter alibi est serenus, alibi pluit.

Horat: Nivesque deducunt Jovem. Sed haec quis ignorat?

v. 416. Μετὰ δὲ τείπτων βεῖται χεὺς.] Perverterunt sensum hujus loci interpretes, cum vertunt μετατείπτων, mutatur. Vertendum: mouetur. Facilius, inquit, mouetur corpus autumno, quia vires suas jam recepit, quas nimii solis ardores attriverant, ut pares nunc possint esse laboribus ferendis, & materiæ cædendas.

## C A P U T X I .

Σείρη pro sole & quovis sydere. Hesiodi aliquot loca illustrata. Αἴθιων δύων. Εργάν. Θεόδη ἀργοῖς. Αύτίγιος ἀργεῖς. Buris. Γύνε. Πηκτός ἀργεῖς. Ελυμος. Ισενοδής. Interpretum crassi aliquot errores. Pollux emendatus & mox Hesiodus. Ελικες βάσις. Κρητος. Ζεύς. Χρέος. Pluto & Proserpina dii agricolarum. Pluto divitiarum dator. Hesiode rufus medela.